2

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Верхняя Пышма
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	 14.09.2017
	№
	[bookmark: _GoBack]656

	г. Верхняя Пышма

	Об увеличении (индексации) фондов оплаты труда работников муниципальных учреждений городского округа Верхняя Пышма

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Решением Думы городского округа Верхняя Пышма от 22 декабря 2016 года № 52/1 «О бюджете городского округа Верхняя Пышма на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов», в целях обеспечения повышения оплаты труда работников муниципальных учреждений городского округа Верхняя Пышма, администрация городского округа Верхняя Пышма

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Увеличить (индексировать) с 01 октября 2017 года на 4 процента фонд оплаты труда работников дошкольных и общеобразовательных учреждений (за исключением педагогических), работников учреждений дополнительного образования детей (за исключением педагогических), работников прочих учреждений образования и культуры, работников учреждений физической культуры и спорта, работников прочих муниципальных учреждений городского округа Верхняя Пышма, на которых не распространяются Указы Президента Российской Федерации.
2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществить в пределах средств, предусмотренных Решением Думы городского округа Верхняя Пышма от 22 декабря 2016 года № 52/1 «О бюджете городского округа Верхняя Пышма на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» на оплату труда работников муниципальных учреждений городского округа Верхняя Пышма на 2017 год, а также средств, полученных муниципальными учреждениями от приносящей доход деятельности.
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном интернет-портале правовой информации городского округа Верхняя Пышма (www.верхняяпышма-право.рф) и разместить на официальном сайте городского округа Верхняя Пышма (movp.ru).
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Верхняя Пышма по экономике Ряжкину М.С.

Глава администрации
	И.В. Соломин

Вр-91662
Вр-91662